АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 апреля 2024 года                                                                                   № 27

Д. Усть-Тара

О своевременном оповещении и
информировании населения

В соответствии с Федеральными законами от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях своевременного оповещения и информирования населения при возникновении чрезвычайных ситуаций, Администрация Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Сластниковой Н.А., специалисту 1 категории Администрации Усть-Тарского  сельского поселения:
1.1. разработать схему оповещения специалистов Администрации поселения и руководителей организаций, находящихся на территории муниципального образования в рабочее и нерабочее время;
 1.2. проверить наличие устройства звуковой сигнализации во всех населенных пунктах поселения;
1.3. разработать схему оповещение жителей населенных пунктов, не имеющих технических средств связи.
          2.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Усть-Тарского  сельского поселения».

[bookmark: _GoBack] Глава Усть- Тарского сельского поселения                               Л.М. Сабарова

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ

-

ТАРСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 апреля 2024

года

№

27

Д. Усть

-

Тара

О своевременном

оповещении и

информировании населения

В соответствии с Федеральными законами от 12 февраля 1998 года №

28

-

ФЗ «О гражданской обороне», от 6 октября 2003 года № 131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» и в целях

своевременного оповещения и информирования

населения при возникновении чрезвычайных ситуаций,

Администрация

Усть

-

Тарского

сельского поселения Тарского муниципального района

Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Сластниковой Н.А

.

,

специалисту

1 категории

Администрации Усть

-

Тарского

сельского поселения

:

1.1. разработать схему оповещения специалистов Администрации

поселения и руководителей организаций, находящихся на территории

муниципального образования в рабочее и нерабочее время;

1.2. проверить наличие устр

ойства звуковой сигнализации во всех

населенных пунктах поселения;

1.3. разработать схему оповещение жителей населенных пунктов, не

имеющих технических средств связи.

2

.

Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3

. Опубликовать настоящее постановление в информационном

бюллетене «Официальн

ый вестник Усть

-

Тарского

сельского

поселения»

.

Глава Усть

-

Тарского сельского поселения

Л.М. Сабарова

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ - ТАРСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ    ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ОМСКОЙ ОБЛАСТИ         ПОСТАНОВЛЕНИЕ       19 апреля 2024   года                                                                                      №  27       Д. Усть - Тара       О своевременном  оповещении и   информировании населения     В соответствии с Федеральными законами от 12 февраля 1998 года №  28 - ФЗ «О гражданской обороне», от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации» и в целях   своевременного оповещения и информирования  населения при возникновении чрезвычайных ситуаций,   Администрация  Усть - Тарского   сельского поселения Тарского муниципального района  Омской области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.  Сластниковой Н.А . ,   специалисту   1 категории   Администрации Усть - Тарского    сельского поселения :   1.1. разработать схему оповещения специалистов Администрации  поселения и руководителей организаций, находящихся на территории  муниципального образования в рабочее и нерабочее время;     1.2. проверить наличие устр ойства звуковой сигнализации во всех  населенных пунктах поселения;   1.3. разработать схему оповещение жителей населенных пунктов, не  имеющих технических средств связи.              2 .     Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.   3 . Опубликовать настоящее постановление в информационном  бюллетене «Официальн ый вестник Усть - Тарского    сельского   поселения» .           Глава Усть -   Тарского сельского поселения                                  Л.М. Сабарова